DELIBERAÇÃO N° 076/2019 – CEAS/PR

O  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR,  reunido

ordinariamente  nos  dias  05  e  06  de  setembro  de  2019,  no  uso  de  suas
atribuições regimentais e,

DELIBERA

Art. 1° Pela aprovação das análises das Prestações de Contas do Fundo
Estadual de Assistência Social – FEAS/PR – Serviço de Acolhimento Institucional
para  Pessoas  com  Deficiência  modalidade  Residência  Inclusiva  Municipal,
referente ao 2º semestre de 2017, do município de Apucarana.

 Art. 2° Pela aprovação das análises das Prestações de Contas do Fundo
Estadual de Assistência Social – FEAS/PR – Serviço de Acolhimento Institucional
para  Pessoas  com  Deficiência  modalidade  Residência  Inclusiva  Municipal,
referente ao 1º semestre de 2018, dos municípios de: Apucarana, Cascavel, Foz
do Iguaçu, Ponta Grossa e Toledo.

Art. 3º Conforme planilhas anexas.

Art. 4 º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 06 de setembro de 2019.

Simone Cristina Gomes
Presidente do CEAS/PR

Deliberação nº 76/2019 - CEAS PR   -  DIOE nº     10533 de 01/10/2019.
1

DELIBERAÇÃO N° 076/2019 – CEAS/PR

ANEXO I

PRESTAÇÃO DE CONTAS RESIDÊNCIA INCLUSIVA MUNICIPAL

2º SEMESTRE DE 2017

MUNICÍPIO
FUNDO

ESTADUAL

REPASSE/
COFINANCIAM

ENTO

STATUS (DE
ACORDO COM A
DELIBERAÇÃO

276/2018)

DESCRIÇÃO DA AÇÃO /
RECOMENDAÇÃO

NOME DA
TÉCNICA

Apucarana FEAS
RESIDÊNCIA
INCLUSIVA
MUNICIPAL

FINALIZADA_CO
M_RESSALVAS

Saldo  maior  que  12
parcelas,  não  utilizou  o
recurso.  CMAs aprova  a
Prestação  de  Contas
conforme  Resol.
015/2018.  GOFS  finaliza
com ressalvas.

         Carmen

PRESTAÇÃO DE CONTAS RESIDÊNCIA INCLUSIVA MUNICIPAL

 1º SEMESTRE DE 2018

MUNICÍPIO
FUNDO

ESTADUAL

REPASSE/
COFINANCIA

MENTO

STATUS (DE
ACORDO COM A
DELIBERAÇÃO

276/2018)

DESCRIÇÃO DA AÇÃO /
RECOMENDAÇÃO

NOME DA
TÉCNICA

Apucarana FEAS RESIDÊNCIA
INCLUSIVA
MUNICIPAL

FINALIZADA_CO
M_RESSALVAS

Manteve a dificuldade na
utilização  do  recurso.
CMAS  aprova  a
Prestação  de  Contas
conforme  Resol.
035/2018.  GOFS  finaliza

       Carmen

Deliberação nº 76/2019 - CEAS PR   -  DIOE nº     10533 de 01/10/2019.
2

com ressalvas.

Cascavel FEAS
RESIDÊNCIA
INCLUSIVA
MUNICIPAL

FINALIZADA_RE
GULAR

CMAS  aprovou  a
Prestação  de  Contas
conforme  Resol.
090/2018. GOFS parecer
regular.

       Carmen

Foz do
Iguaçu

FEAS
RESIDÊNCIA
INCLUSIVA
MUNICIPAL

FINALIZADA_RE
GULAR

CMAS  aprovou  a
Prestação  de  Contas
conforme  Resol.
090/2018. GOFS parecer
regular.

         Carmen

Ponta
Grossa

FEAS
RESIDÊNCIA
INCLUSIVA
MUNICIPAL

FINALIZADA_RE
GULAR

CMAS  aprovou  a
Prestação  de  Contas  e
justificativa com Plano de
Providências  conforme
Resol.  044/2018.  GOFS
parecer regular.

        Carmen

Toledo FEAS
RESIDÊNCIA
INCLUSIVA
MUNICIPAL

FINALIZADA_RE
GULAR

CMAS  aprovou  a
Prestação  de  Contas
conforme  Resol.
037/2018. GOFS parecer
regular.

         Carmen

Deliberação nº 76/2019 - CEAS PR   -  DIOE nº     10533 de 01/10/2019.
3